
A
CPL - Comissão

Permanente de Liclta(;ão

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GOVERNO MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITACAOBAYEUXfaGMAILCOM



BfíÜÉÚK

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00080/2018 - PMBEX

PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 00011/20I8 - PMBEX

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N'' 00080/2018 - PMBEX

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N"

00080/2018 - PMBEX, QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, E A

EMPRESA H. LIRA & CIA LTDA ME CNPJ:

11.855.138/0001-99 AO CONTRATO

CORRESPONDENTE, DISCRIMINADAS NESTE

INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO:

Aditivo contratual que entre si firmam a Prefeitura Municipal de Bayeux, CNPJ n®
08.924.581/0001-60, com sede à Av. Liberdade, n° 3.720, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP
58.308-330, representada neste ato pelo Sr. Jefferson Luiz Dantas, portador da cédula de
identidade n° 2.260.761 SSP/PB e CPF n" 040.231.814-55, residente e domiciliado à Av. Estrela,

n° 212. Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.306-190, doravante denominado simplesmente
CONTRATANTE, e Empresa H. LIRA & CIA LTDA ME CNPJ: 11.855.138/0001-99, com
sede na RUA CORONEL HENRIQUE DE ARAÚJO, N° 16, SÃO V. FERRER/PE - CEP:
55.860-000, doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo(a) Sr(a)
HITALLO HENRIQUE DE LIRA ARAÚJO, RG: 7552298 SDS/PE CPF: 072.934.414-28,
objetivando promover alterações ao contrato original, decorrente do Pregão Presencial n°
00011/2018, conforme disposto no referido instrumento, haja vista a necessidade da
continuidade dos serviços, conforme as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO: Este Aditivo
reger-se-á pela Lei Federal n® 8.666, de 21 de Junlio de 1993 e suas alterações posteriores e na

^  Cláusula nona do contrato ora aditivado, que ficam fazendo parte integrante deste instrumento,
independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA. É justificado o presente aditivo de prazo "uma
vez que o servnço de locação de veículo é importante e indispensável ao município haja vista a
necessidade de utilização constante dos mesmos nas inúmeras atividades administrativas pelas
diversas secretarias deste município uma vez que os quantitativos dos veículos próprios não
suprem a real necessidade em tarefas onde se exige diversos e diferentes deslocamentos. Para
tanto, a renovação tem intuito de melhorai* a qualidade dos serviços e suprir as deficiências".

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO. O prazo de vigência do Contraio será prorrogado por
mais 12 (doze) meses, conforme faculta a Cláusula Nona do referido instrumento, passando para
de 11/06/2019 a 11/06/2020 pai*a 11/06/2020 a 11/06/2021. perfazendo o prazo total de 36
(trinta e seis) meses, considerados da assinatura do contrato original. Para a referida
prorrogação há previsão contratual, conforme Cláusula Nona e previsão legal, de acordo o Inciso
Ifdoart. 57- da Lei 8666/1993.

CLÁUSULA QUARTA - SUPRESSÃO DE VALOR.

Página Ide4



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00080/2018 - PMBEX

PREGÃO PRESENCIAL SRP N' 00011/2018- PMBEX

Conforme acordo entre ambas as partes interessadas no contrato, e tendo em vista a situação
vivida no país devido a Pandemia de Ordem Mundial (COVID-19), e em especial no município,
o presente contrato terá supressão de valor no percentual em tomo de 8% (OITO) nos veículos
pequenos e 5% (CINCO) nos veículos grandes sobre o valor do contrato original, perfazendo
valor total do contrato de R$ 1.305.840,00 (UM MILHÃO TREZENTOS E CINCO MIL
OITOCENTOS E QUARENTA REAIS) para R$ 1.210.440,00 (UM MILHÃO H DUZENTOS E
DEZ MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS), totalizando uma economia anual de
R$ 95.400.00 (NOVENTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS), conforme detalhado
quantitativa e qualitativamente na planilha descritiva anexa a este instrumento.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS.
Subsistem firmes, inalteradas e em pleno vigor, todas as demais cláusulas e condições
estabelecidas no contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e
forma para um só efeito, o qual vai assinado pelas parles e por duas testemunhas.

JEFFERS

PREFEITO C

PREFEIT

C

MIJN

Bayeux - PB, de Junho de 2020.

^NTAS DA SILVA
.L EM EXERCÍCIO

^AL DE BAYEUX

:581/0001-60
CONTRATANTE

hlRA & CIA LJpÃ ME
^  CNPJ: 11.855.138/0001-99

HITALLO HENRIQUE DE LIRA ARAÚJO
RG: 7552298 SDS/PE

CPF: 072.934.414-28

CONTR.ATADA

TESTEMUNH

lome:

CPF

Identidade n°:

Nome:

CPFn°: C6'í GJ^■-t'5^~"^-í-
Identidade n°: 1

Página 2 de 4



BmllK

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00080/2018 - PMBEX

PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 00011/2018 - PMBEX

ITE

M

01

ESPECIFICAÇÃO

VEICULO 05 (CINCO) PORTAS

COM AR-CONDICIONADO,

DIREÇÃO HIDRÁULICA.
VIDROS E TRAVAS

ELÉTRICAS. MOTOR I.O,

CAPACIDADE PARA 05

PASSAGEIROS. FLEX, ANO

ZERO KM, RÁDIO AM/FM.

QUA

NT.

30

UNID.
VALOR

UNITÁRIO

UNID. R$ 1.800,00

VALOR

MENSAL

R$

54.000,00

VALOR

TOTAL EM

12 MESES

PERCENTUAL

DE DESCONTO

POR ITEM/

TOTAL

RS 648.000.00 8.40%

02

VEICULO TIPO UTILITÁRIO,

03 PORTAS, BÁSICA,
CAPACIDADE PARA 16

PASSAGEIROS. RÁDIO

AM/FM. COMBUSTÍVEL -

DIESEL ZERO KM.

UNID. R$ 8.490,00
RS

25.470,00
RS 305.640,00 5.56%.

06

LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO
CAMINHÃO, COM AS

SEGUINTES

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:

CAMINHÃO TOCO COM

CAPACIDADE DE CARGA

PARA 6T/M3. MOVIDO Á ÓLEO

DIESEL, COM KM LIVRE E

SEGURO TOTAL. OBS.: SEM

MOTORISTA.

UNID. RS 8.400,00
RS

.400.00
RS 100.800,00 5.62%

07

LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO
CAMINHÃO, COM AS
SEGUINTES

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:

BAÚ COM CAPACIDADE DE

CARGA PARA I.900KG,

MOVIDO À ÓLEO DIESEL,
REFRIGERADO, ALTURA

MÍNIMA l,70M,
REVESTIMENTO EXTERNO,

COM 50 CAIXAS PLÁSTICAS,
COM KM LIVRE E SEGURO

TOTAL. OBS: SEM

MOTORISTA.

r".

UNID. RS 6.500,00
RS

13.000,00
RS 156.000,00 7.14%

Página 3 de 4



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00080/2018- PMBEX

PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 00011/20I8 - PMBEX

VALOR MENSAL:
RS 100.870,00

(CEM MILOITOCENTOS E SETENTA REAIS)

VALOR GLOBAL:

RS

1.210.440,00 (UM MILHÃO E DUZENTOS E DEZ MIL E
QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS)

PERCENTUAL DE ECONOMIA TOTAL 1 7,31%
1

Bayeux - PB, dO de Juniio de 2020.

JEFFERS

PREFEITO CO

PREFEIT

CN

ÍTAS BA SILVA

UCIONAL^M EXERCÍCIO
[unic(f^de bayeux
08.924.58Í/0001-60

CONTRATANTE

H "LIRA & CIA LT6a.MÉ
/ CNPJ: 11.855.138/0001-99

HITALLO HENRIQUE DE LIRA ARAÚJO
RG: 7552298 SDS/PE

CPF: 072.934.414-28

CONTRATADA

/
Página 4 de 4



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 00080/2018-PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
DE PASSEIO E UTILITÁRIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BAYEUX.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CONTRATADA: H. LIRA & CIA LTDA ME CNPJ: 11.855.138/0001-99

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL N° 00011/2018-PMBEX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES
VIGÊNCIA: 11/06/2020 A 11/06/2021.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE)
MESES, PASSANDO PARA DE 11/06/2019 A 11/06/2020 PARA 11/06/2020 A
11/06/2021, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES,
CONSIDERADOS DA ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

DOS VALORES: O PRESENTE CONTRATO TERÁ SUPRESSÃO DE VALOR NO
PERCENTUAL EM TORNO DE 8% (OITO) NOS VEÍCULOS PEQUENOS E 5%
(CINCO) NOS VEÍCULOS GRANDES SOBRE O VALOR DO CONTRATO ORIGINAL,
PERFAZENDO VALOR TOTAL DO CONTRATO DE R$ 1.305.840,00 (UM MILHÃO
TREZENTOS E CINCO MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS) PARA R$
1.210.440,00 (UM MILHÃO E DUZENTOS E DEZ MIL E QUATROCENTOS E
QUARENTA REAIS), TQTALIZANDO UMA ECONOMIA ANUAL DE R$ 95.400,00
(NOVENTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS).

Página 1 de 1



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 296/79, de 18-12-79, publicado
no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 10 DE JUNHO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 00080/2018-
PMBEX

OBJETO; REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
DE PASSEIO E UTILITÁRIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BAYEUX.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
CONTRATADA: H.LIRA&CIALTDAMECNPJ: 11.855.138/0001-99

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCI ALN° 00011 /2018-PMBEX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES
VIGÊNCIA: 11/06/2020 A11/06/2021.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE)
MESES, PASSANDO PARA DE 11/06/2019 A 11/06/2020 PARA 11/06/2020 A
11/06/2021, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES,
CONSIDERADOS DA ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

DOS VALORES: O PRESENTE CONTRATO TERÁ SUPRESSÃO DE VALOR NO
PERCENTUAL EM TORNO DE 8% (OITO) NOS VEÍCULOS PEQUENOS E 5%
(CINCO) NOS VEÍCULOS GRANDES SOBRE O VALOR DO CONTRATO
ORIGINAL, PERFAZENDO VALOR TOTAL DO CONTRATO DE R$ 1.305.840,00 (UM
MILHÃO TREZENTOS E CINCO MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS) PARA
R$ 1.210.440,00 (UM MILHÃO E DUZENTOS E DEZ MIL E QUATROCENTOS E
QUARENTA REAIS), TOTALIZANDO UMA ECONOMIA ANUAL DE R$ 95.400,00
(NOVENTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS).



16 João Pessoa • Sexta-feira, 03 de Julho de 2020 Diário Oficial Irj

EXTRATO

PRFKKrniKA MLMCIPAI- DK VOVa ri.OHKSTA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJUTO; Aquisição EjiicrBcnoial dc 50ÜTestes Rápidos Anii Covid-lt) IgO/IgM, RapidTcsi. destinado
n Seeieltiii.i Municipal de Saúde em Vituiie dn Situação de Hmctgêiieia pnra o combate uo Vírus, na
Fomia lisuihclcciila pela Lei 13.979/2020. ConfonicoTcrmo de Referencia. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa dc Licilaçã.o n" DPÜ0ü3a/2O20. DOT.AÇ.ÃO: Recursos Próprios do Município dc Nova Floresta:
Covid- 19, FPM -3.3.90.30.(11 VIGÊNCIA: aiè 3I/O7;2l)20. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
.Municipal de Nov.a Floresta c: CT N" 001lH.'2020 - 02.07.20 - MEDl.EVENSOHN COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS MOSPITALA - CNPJ; 05.343.029/0001-90 - RS 44,.5()(),0ft,

Prefeitura Municipal

de Bayeux

PREFEI TURA MI NICIPAI. DE B.AVEUX^ .

EXTR-VrO DE ADITIX O ÍTJNTH.ATL AL

EXTR.\TO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO
n CONTR.\TO N" 0fl08«/2ü I8.P.\IB£X

PX). REGISTRO DE PREÇOS. CONSIGNAnO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
MPRIÍSA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO OE VEÍCULOS DF. PASSEIO E UTILITÁRIOS

PARAATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BaYEUX.
CONTR-ATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEÜX

CONTR.ATADA H. LIRA A: CIA LTDA ME CNPJ: 11.855.138/0001-99

PROííESSOl.lCIT.ATÒRIO: PREGÃO PRF,SENClALN"OOOII'20i8-PMBEX
aditivo de prorrogação de PR.A20 POR MAIS 12{DOZEj MESES
VIGÊNCIA: n/(ld,2020A IL0ti.'2O2L
ADITIVO DEACRÉSCIMO DE PRAZOAÜCONTRaTO POR MAIS 12(DOZE) MESES. PASSANDíJ

V PARA DE 11 '0ív2019 A 11/00/2020 PaRA 11.'06/202() A 11 /Ü6/202I. PERFAZENDO (J PRAZO TOTAL'
\DE.3f.(TRINlAESEIS)MESI-:S,fnNSIDERADO.SDAASSINAU'RADOCONrRATOOR!(llNAL.

J DOS VM-ORES: O PRESENTE CON TRATO TERÁ SUPRESSÃO DE VALOR NO PERCENTUAL EM^
/ TORNO DL S"« (OITO) NOS VEÍCULOS PEQUENOS E 5MCINC0I NOS VEÍCULOS GRANDES
/ SOBRE O VALOR DO CONTRATO ORIGINAL. PERF.AZENDO VALOR TOTAL DO CONTRATO

DE RS ! 3ÍI5 840,«O (UM MILHÃO TREZENTOS F. CINCO .MIL OITOCENTOS E QUARENTA
RE.AIS) PARA RS l.21ü.440,t>() íl.lM MILHÃO E DUZENTOS E DEZ MIL E QUATROCENTOS E
QUARENTA REAIS), TOTALIZANDO UMA ECONOMIA ANUAL DE RS 95-400.au (NfJVENTA
E CTNCt.) MIL F: QUATROCENTOS REAIS).

eitura unici

de Sao Francisco

UCITAÇAO
PREFEITURA-MU.NrCIPAL DE SAÜ FRANCISCO

TPJRMO DE RATHTCAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N* 00003/2020

Ratilicn pnr este termo, a Inesigibilidade de Licitação para prestação de serviços de asscssonn jurídica
juj^o a StfcrclBiia dc .Ação .Social. CR.AS c Conselho Tutelar, bem conm oiiEiiiaçào c atendimcnlo juri-

is pessoas cnremes do município, no valor mensal de RS 2.2(Xl.0() (dois mi! e duzentos reais) cm
'da .advogada RaYSSA LOPES RRAG.A. OAB.PB n° 19.827, eum animo no Ari. 25, eapiil. da

Lei 3.6e6.'93, dc acordo com o parecer da .Asscssona Jurídica, e tendo eni vista os demais elementos que
instruem o processo de mexigibiltdade n' Ü3'2()2tl

São l"r.incÍ5co. E.stado ria Paraíba. 02 de Julho dc 2020

JOÃO BQSCO GADELHA DE OLIVEIRA FILHO
Prefeito dc São Francisco

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO

F-XTR.\TO DE TERMO ADITIVO N» 015/2020

Coiitraunie: Prefeitura Municipal tie São Francisco
Cumrniado: QUEIRüGA ó: ABRANTES LTDA.
Objeto: Estender o prazo de vigência do contrato ii" 114/2019 para vigorar até o dia 15 de abril dc 2021.
Jusiiiicaiiv.t: Dar- se- ã pmiTíigaç.ão do prazo contratual, nos termos do Art. 57. IV, da l.ei
por SC inilar dc serviços comiiiuos de aluguel de equipamentos, tipo impressoras, com vista obtenção de
melhur preço para .idmiiiisiínçàu.
Dni.i: (Vi dc Abril dc 2020.

Assinaturas: JOÃO BOSCO G.AlJELH.A DE OLIVEIRA FILHO. Prcfciiodo Município de Silo Francisco.
c OUEIROÜA & ABRANTES I.TDA-
São Francisco. 06 de .Abril de 2020.

JOÃO BOSCO GADELHA DE OLIATÍIRa FILHO
Prefeito dc São Francisco

EXTRATO DE TERMO ADIT IVO N" 022/2020

Cnniraiunte: Prefeitura Municipal dc São Fraiieisco. Contratado; .METALÚRGICA FLEX ITTNESS
LTDA. Objeto: O prazo do vigência pmvisio no contrato n' 00100/2019, fica prorrogado para ate 31
dc deremhio de 2020. Fiiiidimicniaçãu legal: Art. 57. 5 1°. Vi dn Lei 8.6ftf»''93. Justificativa: Dar-se-á

alteração coiUralual para pronogar o prazo dc vigência »k) ctuiiratu com visla atender interesse (ia
administração, nn sentido de manter o contrato vigente, pelo pcrioilo iiecassário. i>ara pagamcnio dos
equi(Wincmo5, nus lermos da Lei 8.606.'93. conforme proccs.so ndntinistrativo.
São Francisco, 23 de Junho de 2020.

JOÃO BOSCO GADELHA DE OLIVEIRA FILHO
Prcfcllu de Sâti Franciscn

Prefeitura Municipal
de Areiai

UjÇffAgOES
PREFEITURA.MUMCIPALDEARElAL

RECURSOS ADMINLSTR.ATIVOS

TOMADA DE PREÇOS V 00003/2020

OBJETO; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLaNTAÇ.ÀO F- insulaçãu
dc um sistema dc gcraçâu foiovoliaica conectado à rede - SF'CR contemplando projetos caprovaçãojunto
a conccssiunária. Tiil sistema possui potência totiil dc 92,34 kWp c deverá ser instalado mi miinicípio
dc Arcial - PB.

Interessado: Comissão Permanente dc Licitação
Recorrente: CIVU.TFC CONSTRUÇÕES R SF.RVIÇOS F.IRELl
Assunto: Recurso.Administrativo interposto pela a emprcs.i CT ViLTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIREI.I, cm face da Habilitação Ja.s empresas JOSE WELEY DE OLIVEIRA COST.A. LüMINEN
SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES ELÉTRICA E HIDRÁULICA LTDA, SILVEIRA & CAVALCANTI
- ENErROIA SOLAR COMERCIO li SERVIÇOS LT c RAFAEL RfiLlPO DE MELO SOUZA, para
Imploiiiução e Insialaeàode Sistema de Geração Foiovoltuicii Conectado a Rede - .SFRC Conlemplando
Projetos c Aprovação juiUo u Conccs.sioiuirij Tal Sisicmii Possui Potência Touil dc 92.34 KWP c deverá
ser Instalado no Município de .Areia! - PB.
inicresvadn: Comissão Pcrmaiiciiic de Liciiação
Recorrente: SILVEIRA & C.AVALCAN 11 - ENERGIA SOLAR COMERCIO Fi .SERVIÇOS LTDA
.Assunto: Recurso Administrativo liiierposio pela a empresa SILVEIRA& CAVALCANTI - ENERGIA
SOLAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. em face dn Habilitação da cmprcsii ClVlLTEC CONS
TRUÇÕES F- SERVIÇOS E1RE1.1. para implantação c Instalação de Sistema de Geração Fotovultaieo
Coneouido a Rede - SFRC Contemplando Projetos c Aprovação junto a Conces-sionária Tal Sistema
Pt>ssui Poicnci.s Total dc 92 j4 KWP e deverá ser Instalado no Município de Areiai - PB.
Interessado: Comissão Pcrmaitenlc de Licitaçãci

Recorrenle: CAMPOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA (SWERÜY SOLUÇÕES EM FrNUR-
GIA)
Assunto: Recurso Administrativo imeriwsio pela a empresa CAMPOS SERVIÇOS DE ENGENHA
RIA LTDA (SYNF.RGY SüLUÇÒFrS HM ENERGIA), em liiee da Hflbililaçào das empresas RaFAF.L
FELIPE DE MELO SOUZ.A. JOSÉ WELEY DE OLIVEIRA COSTA, CTVII.TEC CONSTUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI. l.UMINLN SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES ELETRICAE HIDRÁULICA LTDA
c SILVEIRA & CAVALCANTI - RNFIRGIA SOLAR COMERCIO E SERVIÇOS LT. para Implantação
c Insi.tlaçào dc Sistema de Gcraç.lo Fotovultaieo Conectado a Rede - SFRC Contemplando Projetos c
AprovaçãoJuiUoaConccssionariaTal Si.sicma Possui Potaicia Toi.nl de 92.34 KWPc deverá ser lnsi.il.tdo
TIO Municipinde Areiai-PD,
Empresa RAFAEL FELIPE DE MEI.O SOUZA;
Não apresentação do Rcgi.slro no CREA dii Pessoa Juridiea;
Não apresentação de Comprovação de Capacidade Técnica, confirmada por acervo técnico e nem com
provação dc vínculo do responsável tcenieo eum a pessoa Juridiea;
Empresa JO.SÉ WE.SLEY DE 0LIVE1R,^V COSTA:
Não apresentação dc Decl.iraçào de Elaboração Independente de Proposta em Papel timbrado;
Não apre.senl.içao do Registro no CREA du Pessoa Juiidioa;
Não npntseniaçào de Comprovação dc Capacidade Tccnicii. confirma por acervo (éenlco c nem compro
vação de vinculo do responsável técnico da pe.ssoa jurídica;
Empresa CIVH.TEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI:
Alegação de que a citada empresa não apicsenta CN.-\F- de comercio;
Empresa LUMINEN SERVIÇO DE INSTALAÇÕES ELETRlCA E IIIDILAULICA LTDA:
Não apiescmação dc Comprovação de Capacidade Técnica, tendo apresentado (ícrtificado dc Atestado
dc Cn]>acidadc Tcenicii scin atestado com carimbo digita! do CREA;
Empresa SILVEIRA & CAVALCANTI - ENERGIA .SOl^R COMERCIO E SERVIÇOS LT:
Não apresentação de Comprovação de Capacidade Técnica, tendo apresentado Ccrifieado de Atestado
dc Capacidade Técnica sem .iiesiado com carimbo digital do UREA.
Dos ítos decoiTcmcs do procedimento liciiatòrio. caberão conirarrazõcs nos termos do Art. Iü9. da Lei
Federal n°. 8.6f>fi'93 e .suas alterações. Cnmuniea-se que, rm não havendo Inlerposlçõcs de conirar-
razõcs dos recursos Já apresentados, n .sessão públícu para abertura dos i-nvcinpes Propusla dc
Preçn.s será rcall/adanu dia 10/07/2(1211, às 09:30 huras, no mesmo local dn primeira reunião. Maiores
iiiforinaçòc.s puderio ser oblidiLs juiitii a Çoniis.sâo Permanente dc Liciiação. R; Sao Josc. 472 - Ccn-
iro - .Areia! - PB. no horãiio das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telcronc: (83) 33681020. U-iniiil:
cpliireial2n20.'â»tmnil.cum.

Arcial-PB. 02 julho de 2020
RAFaELA benjamin alves

Presldenie da Cnmí.ssão

PREFEITURA MUMCir.AL DEAREIAL

RFICURSOS ADMINUSTR.ATIVOS

CARTA CONVITE N* flOOOI/2020

OBJETO: OUJFITO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUS5À0 DE OBRA DO
MERCADO PUBLICO DO MUNICÍPIO DE ARKIAL.

Intcnissado: Comissâu Permanente de Licitação
Recoi-rente: MATHIX CONSTRUTORA EIRELI - EPP

Assuntu: Rceuiso.Admitiistrativu imcrpnslupcla a emptesn M.ATRIX CON.STRUTORA EIRELI -EPP.
cnt face da DESCI.ASSIFICAÇÀO da empresa CONSTRUTOR.\SBG - El RELI, para CONTR.AT A-


